

# Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	4 625	4 625		
	Autres immobilisations incorporelles (1)	68 465	30 664	37 800	29 930
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	73 176	73 176		
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	640 540	602 927	37 613	49 797
	Autres immobilisations corporelles	668 644	559 836	108 809	161 185
	Immobilisations corporelles en cours				8 748
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	153		153	153
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	3 458		3 458	3 458
TOTAL ( I )		1 459 060	1 271 228	187 833	253 270
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	68 021		68 021	89 269
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	969 709		969 709	1 094 137
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	256		256	256
	DISPONIBILITES	607 838		607 838	611 583
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	2 213		2 213	2 694
	TOTAL ( II )	1 648 037		1 648 037	1 797 939
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecart de conversion actif ( V )				
TOTAL ACTIF (I à V)		3 107 097	1 271 228	1 835 870	2 051 209
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				3 458	3 458
(3) dont à plus d'un an					

## Page :

3

## Compte de Résultat 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	5 927	5 272
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		68
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	834 582	864 352
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	939 419	1 034 261
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	52	33
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	46 404	22 047
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	95	2 920
Total des produits d'exploitation		1 826 479	1 928 952
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		1 519
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	682 042	674 096
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	82 155	77 031
	Salaires et traitements	920 663	968 975
	Charges sociales	285 762	302 922
	Dotation aux amortissements et dépréciations	91 142	88 273
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	33	257
Total des charges d'exploitation		2 061 797	2 113 072
RESULTAT D'EXPLOITATION		(235 318)	(184 120)

## Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(235 318)	(184 120)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	11 950	9 959
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		6 892
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		11 114
Total des produits financiers		11 950	27 964
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		11 950	27 964
RESULTAT COURANT avant impôts		(223 368)	(156 156)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	10 335	3 095
	Sur opérations en capital	48 484	46 788
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		39 650
	Total des produits exceptionnels	58 819	89 533
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	24 350	89 062
	Sur opérations en capital	324	9 687
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	24 674	98 750
RESULTAT EXCEPTIONNEL		34 146	(9 216)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 897 249	2 046 450
TOTAL DES CHARGES		2 086 471	2 211 822
EXCEDENT ou DEFICIT		(189 222)	(165 372)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		55 367	55 367
Bénévolat			
TOTAL		55 367	55 367
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		55 367	55 367
Prestations			
Personnel bénévole		3 750	3 750
TOTAL		59 117	59 117